as follows :
'

Quicumque ex tempore
reverendae memoriae Chintiliani prin-

cipis, usque ad annurr. regni nostri

Deo favente secundum, vel amodo et

ultra, ad adversam gentem vel ad

extraneam partem perrexit sive per-

rexerit, aut etiam ire voluit vel quan-

doque voluerit, ut sceleratissimo ausu

contra gentem Gothorum vel patriam

ageret, aut fortasse conetur aliquatenus

agere, et captus sive detectus extitit

vel extiterit, seu ab anno regni nostro

prime vel deinceps quispiam intra

fines patriae Gothorum quamcumque
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At Montpellier Roman law may be said to have won its III. Mont-

triumph in the code wrung by the burghers from Pedro II

in 1204, to the exclusion of any possible influx of Catalan I2 4-

law and custom. But, though this municipal charter is

permeated by Roman principles, decisions given in the

court of the bailiff were to be based on local custom, and,

only in default of this, on Roman law
;
while some consular

ordinances of 1223 enacted that no jurist in Roman or

Canon law should plead in the bailiff's court, except with

the consent of both sides l
.

Among the chief characteristics of the code itself are

simplicity of will-making
2

;
the facilities given to the

transference of property
3

;
and its devolution, in cases of

intestacy, to unmarried, in preference to married, children 4
;

the despotic power of the father of a family
5

; severity

conturbationem regni nostri vel gentis

facere voluerit, sive ex tempore nostri

regiminis tale aliquid agere vel dis-

ponere conatus est atit fuerit, atque,

quod indignum dictu videtur, in necem

vel abjcctionem nostram sive subse-

quentium regum intendere vel inten-

disse proditus videtur esse vel fuerit :

horum omnium scelerum, vel unius ex

his, quisque reus inventus irretractabili

sententia mortem excipiat, nee ulla ei

de caetero sit vivendi indulta libertas.

Et si nulla mortis ultione plectatur

et pietatis intuitu a principe illi fuerit

vita concessa, effossionem perferat

oculorum, secundum quod in lege hac

hucusque fuerat constitutum, decalva-

tus tamen c flagella suscipiat et sub

certiori vel perpetuo erit religandus

exilic poenae, et insuper nullo unquam
tempore ad Palatini officii reversunis

est dignitatem, sed servus principis

factus, et sub perpetua servitutis ca-

thena, in principis potestate redactus,

aeterna tenebitur exilii religatione ob-

noxius, quatenus nee excidium videat

quo fuerat nequiter delectatus, et ama-